Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
681/ 201

3     D
A

T
A

: 17
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 6:07     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00317/2013

Manifesta  apelo  a  CPFL
(Companhia  Paulista  de  Força  e
Luz)  quanto  à  instalação  de  um
poste  de  energia  elétrica  na  Rua
Miguel Nonato dos Reis, próximo ao
número 34 no bairro Santa Rosa II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, na Rua Miguel Nonato dos Reis, próximo
ao número 34 no bairro Santa Rosa II, não há nenhum tipo de iluminação na
via,  tornando  o  local  escuro  e  de  difícil  acesso  principalmente  no  período
noturno;

CONSIDERANDO que, o local  é próximo a Comunidade Nossa
Senhora de Fátima e o fluxo de pessoas que frequentam as missas e outros
eventos  da  igreja  são  constantes,  desta  forma  faz  de  necessária  uma
iluminação eficiente no local, para maior segurança e comodidade aos fiéis e
aos moradores do bairro;

CONSIDERANDO que, este é um pedido de toda a comunidade
da Paróquia São Sebastião em especial do Pároco, o Padre João Carlos da
Cunha.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) quanto à instalação de um poste de energia elétrica
na Rua Miguel Nonato dos Reis, próximo ao número 34 no bairro Santa Rosa
II.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 17 de Maio de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-